
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele 0679/2018 / č. smlouvy zhotovitele 118054/2018 

(dále jen dodatek č. 1) 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

 

 

I. Označení smluvních stran 
 

1. Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou – starostkou  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí oddělení investic  

a dotací 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Zhotovitel:    Společnost 

       „SaM_SŽ_Rekonstrukce ul. Pod Špičákem“ 

na základě Smlouvy o společnosti č. 004/SaM/CL/2018 ze dne 27. června 2018, 

uzavřené dle §2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

vedoucí účastník společnosti  SaM silnice a mosty, a.s.  

se sídlem:    Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa   

IČ: 250 18 094   DIČ: CZ25018094 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Dušanem Drahošem, předsedou 

                                                           představenstva a ředitelem podniku  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Josefem Horáčkem, místopředsedou 

                                                           představenstva a VTŘ 
 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

           oddíl B, vložka 972. 

 

účastník společnosti   Silnice Žáček, s.r.o.,  

se sídlem:                                           Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa  

IČ: 445 69 432   DIČ: CZ44569432 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Oldřichem Žáčkem  

a Ing. Pavlem Žáčkem, jednateli společnosti                                                    

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

           oddíl C, vložka 2261. 

 



2 

 

II. Účel dodatku č. 1 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, při změně rozsahu prací a termínu dokončení díla a 

změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení 

stavby „Rekonstrukce ul. Pod Špičákem, Česká Lípa – I. etapa“ uzavřené mezi 

smluvními stranami dne 20. 8. 2018 (dále jen „smlouva“).  

2.2. Tento dodatek č. 1 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy 

a nebylo je možné předvídat. V době uzavření smlouvy bylo vydáno povolení (územní 

rozhodnutí) pouze na realizaci stavebního objektu přípojek splaškové kanalizace. Na 

realizaci ostatních stavebních objektů bylo podána žádost o vydání společného 

povolení u speciálního stavebního úřadu (silničního správního úřadu) a bylo zahájeno 

správní řízení s tím, že termín vydání společného povolení a nabytí jeho právní moci 

(po započtení správních lhůt) byl předpokládán na říjen 2018. Vzhledem k podaným 

námitkám do správního řízení není společné povolení vydáno ani ke dni uzavření 

tohoto dodatku č.1. V době uzavření dodatku č. 1 lze předpokládat, že společné 

povolení bude vydáno na konci měsíce března 2019. Z výše uvedených důvodů bylo 

možné předat staveniště pouze na realizaci stavebního objektu přípojek splaškové 

kanalizace, na ostatní části stavby staveniště předáno nebylo a provádění těchto částí 

stavby nebylo tedy zahájeno. 

2.3. Tímto dodatkem č. 1 dochází také ke zvýšení rozsahu prací a zvýšení ceny díla u 

stavebního objektu přípojek splaškové kanalizace, a to z následujících důvodů. 

Vzhledem ke skutečnostem popsaným v odstavci 2.2. tohoto článku II. není možné 

provádět výkopové práce pro přípojky kanalizace současně s realizací konstrukčních 

vrstev komunikace, čímž se zvyšuje kubatura výkopových prací. Zároveň byla na 

staveništi zjištěna písčitá nesoudržná zemina a není tak možné výkopy provádět 

s kolmou stěnou (jak bylo počítáno v projektové dokumentaci), ale výkopy se musí 

svahovat, tím rovněž narůstá kubatura výkopů. 

III. Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.3 tohoto dodatku č. 1 

doplňují do článku II. smlouvy nové ujednání odst. 2.8. v následujícím znění: 

 

2.8. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 

dodatečných stavebních prací konkretizovaných v Příloze č. 2 „Oceněný 

soupis prací – vícepráce" dodatku č. 1. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.3 tohoto dodatku č. 1 

ruší dosavadní znění ujednání článku III.  odstavců 3.1. a 3.2. smlouvy v celém 

rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

 

3.1.  Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla 

vymezeným ve smlouvě po započtení ceny dodatečných stavebních prací 

(dle článku II. odstavce 2.8 smlouvy) a je položkově uvedena v 

rozpočtových nákladech (položkovém rozpočtu), který je nedílnou součástí 

smlouvy jako její příloha č. 2 a dodatku č. 1 jako její příloha č. 2. 



3 

 

 

3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a 

činí: 

 

Cena bez DPH  19 569 137,49 Kč 

DPH 21%  4 109 518,88 Kč 

CENA včetně 21% DPH 23 678 656,37 Kč 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.3 tohoto dodatku č. 1 

doplňují do článku III. smlouvy nové ujednání odst. 3.8. v následujícím znění: 

 

3.8.  Cena dodatečných stavebních prací specifikovaných v článku II. 

odstavec 2.8. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná ve výši 263 256,- Kč bez DPH. 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 

ruší dosavadní znění Přílohy č. 1 „Požadavky objednatele na provedení díla“ 

a nahrazují ji novým zněním, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2 tohoto dodatku č. 1 

ruší dosavadní znění ujednání článku IV. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej 

tímto ujednáním:  

4.1. Datum předání a převzetí staveniště:  

4.1.1 předání staveniště pro stavební objekt „Přípojky splaškové 

kanalizace“ do 5 dnů po nabytí účinnosti smlouvy, případně ve lhůtě 

určené objednatelem; 

4.1.2 předání staveniště pro ostatní stavební objekty do 5 dnů od nabytí 

právní moci společného povolení stavby, případně ve lhůtě určené 

objednatelem. 

4.2. Datum zahájení plnění předmětu díla: do 5 dnů od předání staveniště. 

4.3. Datum ukončení plnění předmětu díla: nejpozději do 27 týdnů od předání 

staveniště dle odst. 4.1.2 této smlouvy.  

4.4. Práce budou prováděny po částech a v dílčích termínech dle přílohy č. 1 

této smlouvy (Požadavky objednatele na provedení díla).  

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ve věcech tímto dodatkem č. 1 neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními 

předpisy. 

4.2. Tento dodatek č. 1 je v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, uzavřena v písemné elektronické formě a mimo to je 

vyhotoven ve čtyřech tištěných stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

zhotovitel. 



4 

 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa dne 19.2.2019 

usnesením č. 112/2019. 

4.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění včetně 

příloh uveřejněn v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv). Zveřejnění obsahu dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel.   

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Požadavky objednatele na provedení díla 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací  

 

 

V České Lípě dne 26.2.2019 V České Lípě dne 26.2.2019 

 

 

 

Ing. Jitka Volfová v.r. Ing. Dušan Drahoš v.r. 

…………………………………… …………………………………….. 

                za objednatele              za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová – starostka města        za společnost  

                              „SaM_SŽ_Rekonstrukce ul. Pod Špičákem“ 

                               na základě plné moci 

                               Ing. Dušan Drahoš 

                               předseda představenstva a ředitel podniku 

                               SaM silnice a mosty, a.s.  


